Kanunu ile yabancı gerçek kişilere taşınmaz edinme hakkı tanınırken, yabancı tüzel

kişilere böyle bir hak tanınmamıştır. Zaten 16 Şubat 1328 tarihine kadar olan süreçte

Osmanlı tüzel kişilerinin de taşınmaz edinme hakları yoktu.
103

Türkiye'de ilk kez 29 Recep 1327 – 3 Ağustos 1325 (16 Ağustos 1909) tarihli

"Cemiyetler Kanunu” ile sadece Osmanlı Derneklerinin taşınmaz mal edinmelerine

izin verilmiştir. Bu Kanun’un 8. maddesinde, derneklerin, amaçlarını ve faaliyetlerini

gerçekleştirmek için ihtiyaç duydukları taşınmaz malları iktisap edebilecekleri

öngörülmüştü. Ancak bu Kanun, yalnızca derneklere ilişkindi ve üstelik yabancı

dernekler kanun kapsamına dahil değildi.
104

1 Mart 1913 tarihine kadar, Osmanlı olanlar da dahil, tüzel kişilerin taşınmaz

mal edinme hakları bulunmuyordu. Yerli ve yabancı tüzel kişiler için var olan

taşınmaz edinme yasağına rağmen, tüzel kişiler taşınmaz mallara fiilen tasarruf

edebiliyorlardı. Ancak namı müstear olarak başkaları adına tapuda kayıtlı olan

taşınmazları kayden tasarruf etmeleri Osmanlı Devleti’nin sonlarına doğru mümkün

olmuştur. Tüzel kişilerin taşınmaz malları kendi adlarına tescil ettirme hakkına sahip

olmadıkları 16 Şubat 1328/1 Mart 1913 tarihine kadar olan dönemde, tüzel kişiler

fiilen tasarruf ettikleri taşınmazları güvendikleri kişiler adına namı müstear olarak

tescil ettiriyorlardı.
105

Osmanlı tüzel kişilerine taşınmaz mal edinme hakkı 22 Rebiyülevvel 1331–16

Şubat 1328 (1 Mart 1913) tarihli "Eşhas-ı Hükmiyenin Emvali Gayrimenkule

Tasarruflarına Mahsus Kanunu Muvakkat" ile verilmiştir. Kanun-i Muvakkat’in

1. maddesine göre, evvela hükümet ve belediye daireleri, sonra özel kanunları

mucibince cemiyetler ve daha sonra hükümetçe mukavelename veya şartname yahut